

ORKDAL

Nr 10 – 1997
47. ÅRGANG

menighetsblad



Biskop Finn Wagle:

Julens bandrere gjennom nattemørket

Alle har vi våre juletradisjoner. Jeg har møtt noen som har dette som sin kanskje aller kjæreste tradisjon: Å legge ut på vandring selve julenatten, for å nå fram tilottesangen i Nidarosdomen juledags morgen. Gjennom denne tradisjon stiger det fram et bilde av julen: Jul er vandring gjennom nattemørket.

Kanskje er det et bilde av julen som passer dårlig med det indre bildet mange av oss bærer på? Jeg tenker på det bildet som ikke minst malerkunstens store mestere har gitt oss: Den hellige familie i stallen, hvor alt og alle er falt til ro. Julens beretter, evangelisten Lukas, gir oss imidlertid et bilde breddfullt av bevegelse, oppbrudd og uro.

»Hele verden», skriver Lukas, var på vandring, på keiserens direktiv, «for å la seg innskrive» i manntall. Flere av dem drar vi kjensel på: Josef og Maria på vei mot Betlehem, på jakt etter nattlosji. Da er det en tredje «vandrer» melder sin ankomst: Fosteret i Marias morsliv. Og når fødselen vel er over og livet i stallen endelig har falt til ro, starter en ny vandring: Hyrdene bryter opp fra sitt nattkvarter og begir seg av sted gjennom natten, for å finne barnet i krybben og tilbe

En velsignet høytid ønskes dere alle.
Vel møtt til fellesskap om Guds ord
også denne jula.

Hilsen redaksjonen og menighetenes ansatte.

forts. side 2

ham, Guds under! Mens vise menn allerede lenge har vært underveis mot det samme mål, tilskyndet av natthimmelens ledestjerne. Og hva hadde alt dette vært om det ikke også fantes enda et vandringsperspektiv: At Gud selv har brutt opp og begitt seg på vandring, fra evigheters evighet og inn i vår tid, i barnet i krybben.

Jul er vandring gjennom nattemørket. I dette bildet av julen ligger det en trøsterik mulighet for gjenkjennelse og en oppfordring til oppbrudd. Bare den som begir seg på vandring, kan komme fram! Bildet av julen som vandring gjennom nattemørket passer nok dårlig inn i vår altfor mette forbruksjul. Men nettopp derfor er det viktig som næring til og bekræftelse på en nagende uro: Jul må da handle om noe mer enn dette?

For et hav av mennesker arter livet seg slik at de ikke er i nærheten av et slikt spørsmål. Jeg tenker på alle de ulykkelige som også denne julen kommer til å befinne seg på vandring gjennom natt og nød, drevet på flukt av krig og uro. Men om vi er forskånet for slike brutale oppbrudd: Natten og nøden er ikke langt borte fra en eneste en av oss, den korte tid vi lever her på jorden. Hvem er langt borte fra å kjenne slektskapet med julenattens vandrere? Kjenner du et slikt slektskap, da skal du følge med! For vandringen gjennom nattemørket handler ikke om noen evig tilværelse «på leit» gjennom livet. Den handler virkelig også om å komme fram. Det var til Jesu føderom de skulle, julenattens vandrere, og de fant fram, gjennom natt og nød.

Og finner du ham, da finner du alt hva hjertet kan evig begjære, da reiser seg atter hvert håp som falt og blekner så aldri mere.

Velsignet jul!

Juletanker

Rusla innover fjellet en sommerdag. Sola varmet fra en knallblå himmel, handa mi lå trygt i handa til min kjæreste, det knaste godt under skosålene i den tørre lyngen - noen sauer hoppet og spratt foran oss, vi pratet, svettet og lo - etter noen timer var toppen nådd, med den flotteste utsikt over Trollheimen. Tok fram matpakka og termosene - satt lenge - livet kjentes fullkomment! Gikk det ann å oppleve en større fred enn nettopp her oppe i Guds veldige natur?

Vel nede på hytta om kvelden setter vi på radioen, Dagsnytt er nettopp startet. Med ett rykkes vi til. Det meldes om drap på Sørlandet, bombeattentat i Jerusalem, trafikkulykke i Trondheim . . . Så ble freden rykket bort, vi fortviles over alt det vonde som skjer i verden rundt oss. Men så kommer Jesus og sier i Joh. 14, 27: "Fred etterlater jeg dere, min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst og motløshet". Hvilken fred snakkes det så om her? Augustin sier: "Min sjel er urolig inntil den finner hvile hos Gud". I Jer. 29, 11 står det: "For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, sier Herren, fredstanker og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og håp". Denne freden kommer altså fra Guds hjerte, og han ønsker å øse den ut over våre liv.

Jesu-barnet som ble født i Betlehem en julenatt for snart 2000 år siden er blitt en voksen mann - mye er skjedd siden Maria fødte sin sønn, den førstefødte, svøpte han og la han i en krybbe, fordi det ikke var rom for dem i Herberget: "Han ble såret for våre overtredelser, knust for våre misgjerninger. Straffen lå på han for at vi skulle ha fred, ved hans sår har vi fått legedom".

«Vi skulle få fred - legedom». Dette er Guds kjærlighet. Han vil oss det beste, men mennesket vendte Gud ryggen - og Gud trenger seg ikke på, men tilbyr oss frelse og evig liv. Hvordan skal så jeg få del i dette: "Alle dem som tok imot ham, dem gav han rett til å bli Guds barn, de som tror på hans navn", leser vi i Joh. 1, 12. Å ta imot Jesus vil si å gjøre det samme som gjeterne på Betlehemsmarka gjorde. - De så lyset, skyndte seg dit og fant Jesu-barnet. Så knelte de ned og tilba verdens Frelser. Dette kan du og jeg også gjøre i dag. Juleevangeliet er et budskap om frelse som vi enten kan takke ja eller nei til. Skal denne jula få betydning for oss enn bare gaver og glitter? Skal vi på nytt åpne hjertedøra vår opp for Han som englene sang om? Luk. 2, 14: "Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som har Guds velbehag!"

Si ja til barnet i krybben - verdens Frelser! Legg handa di i hans hand, der ligger den trygt når du føler deg høyt til fjells - eller nede i den dypeste dal. Han slipper oss aldri! Jes. 41, 10: "Vær ikke redd, for jeg er med deg. Se deg ikke rådvill omkring, for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og hjelper deg, ja, holder deg oppe med min frelserhånd".

Velsignet god jul sammen med Jesus.

Solveig



Og høyt i toppen den blanke stjerne

Jul er egentlig betegnelsen på en gammel hedensk fest ved vintersolverv. Siden den moderne norske jul er et sammensurium av verdslige og religiøse skikker fra gammel og ny tid, er navnet kanskje ikke så upassende. Men engelskmennene treffer det kristne julebudskapet bedre med sin Christmas.

Den kristne jul feirer vi til minne om Jesu fødsel. De første kristne feiret påske og pinse, men var ikke så opp-tatt av Jesu fødselsdag. En av kirkefedrene mente fødselsdagsfeiring var hedensk, og viste til at det i Bibelen bare er nevnt to som feiret fødselsdag: Farao og kong Herodes.

Når på året Jesus ble født, er noe usikkert, og det har versert flere datoer. Noen feirer fortøtt 6. januar. Vi vet sikkert at 25. desember (det er jo ikke 24.) ble feiret som Jesu fødselsdag i Roma så tidlig som i år 354. Dagen falt sammen med den romerske solvervsdagen, og det var kanskje ikke tilfeldig at biskopen i Roma valgte denne dagen. Kirken har også siden vært flink til å omforme verdslige tradisjoner og fylle dem med kristent innhold. Men det har også skjedd omformering den andre veien og dessuten ved overføring av skikker mellom ulike kirkesamfunn. Vi skal se litt på noen sentrale kristne symboler og skikker knyttet til jula og hvordan de har utviklet seg.

Julegudstjenesten

Det er ikke vanskelig å forstå hvorfor vi har gudstjenester i jula, og det var sikkert av de første kristne juleskikkene. Samlingen om Guds hus er sentral i enhver kristen markering. Derfor er det også med på å opprettholde jula som kristen høytid når folk går "mann av huse" til kirken. I moderne tid har vi imidlertid skjøvet feiringen framover. Vi trenger ikke gå mange år tilbake før høytidsgudstjenesten på 1. juledag var det sentrale. Gudstjenester på julaften er et nytt fenomen. Enda nyere er det at det er disse gudstjenestene som samler fol-

ket. Skal vi opprettholde tradisjonene, bør vi altså komme oss opp 1. juledag.

Julekrybben

Skikken med julekrubbe stammer visstnok helt tilbake fra det 4. århundre. Julekrybben er en enkel modell av stallen eller grotten hvor Jesus ble født og med hele persongalleriet som vi leser om i juleevangeliet. I sentrum er selvsagt Jesus-barnet. Her er det nesten ikke symbolikk, men en rent billedlig framstilling av det som skjedde. Selv om skikken er gammel, har den kanskje ikke vært så framtrædende hos oss protestanter som hos katolikken, i alle fall ikke i kirkene. Men nå er julekrybbene på full fart inn i kirker og stuer, og det skal vi ikke se mørkt på.



Gavene

Skikken med julegaver er egentlig protestantisk og startet trolig som en motvekt mot den katolske feiringen av St. Nikolaus, en rik biskop som delte ut gaver til barn. Han ble feiret 6. desember, bl.a. med at det ble gitt gaver til sønne barn. Protestantene flyttet denne skikken til julen og ga den et annet symbolsk innhold: Gavene minner oss om den største gave - Guds gave til oss.

Lysene

Vi omgir oss med lys i jula. De har nok en dobbelt symbolikk. Mørketid og

vintersolverv er enkle forklaringer på at vi trenger og liker å bruke lys. Men den kristne symbolikken er også klar: "Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til verden", skriver evangelisten Johannes i sin versjon av juleevangeliet.

Juletreet

Det grønne treet var nok et hedensk symbol på livet. Men juletreet er definitivt en kristen skikk. Vi kjenner den først fra Strasbourg - nå fransk, men den gang en tysk by - rundt år 1600. Man tok et grantre inn i huset og pyntet det med vokslys, godteri og epler. Det startet som en protestantisk skikk, og har vært det omtrent til vårt århundre. Så har det selvsagt utviklet seg med juletre i forretninger, på torg og andre offentlige steder, inn i kirkene og nå i hage-ner, hvor juletrærne står på rot og kaster stråler om kapp med stjerne-ner fra 12 eller 16 små pærer.

Juletreet symboliserer for det første livets tre i Edens hage. I Strasbourg pyntet man i sin tid juletreene med epler og oblater (nattverdrød). Det minte om frukten på livets tre som Adam og Eva spiste av, og om frelsen fra synden som Jesus brakte.

Lysene på treet symboliserer det samme som alle de andre lysene vi bruker, og stjernen er selvsagt et symbol på den som skinte over stallen.

Juletreet danner som regel et kors. Før vår syntetiske tid var korset av tre, og den symbolikken er lett å forstå. Men den innebærer også at korsets tre og livets tre hører sammen. Det vil si kanskje helst ikke forbinde med julen. Biskop Eivind Berggrav hadde følgende forklaring på denne symbolikken: "Jo, det er nettopp det underlige ved julen at korset er dekket, skjult under gaver - gaver til oss. Ikke kors og grav er her forenet - som det er menneskelivets lov ellers, men kors og gaver - slik som Guds lov er, fordi Gud er kjærlighet".

JEB

Kilder: Vera Molland: Helg og høytid i hjemmet.

Leksika og oppslagsverk

Juleskikkor

Juleskikkane kan variera noko frå grend til grend og frå familie til familie. Eg tek for meg skikkane som var vanleg i Gruta-grenda i Meldal - der eg budde hos bestemor og bestefar før skolealder.

Juleståket tok til ei god tid før jul. Almanakken vart grundig studert slik at all slakting kunne bli gjort på vek-sande måne - utan det ville flesket og kjøtet minka i panna. Flatbrød og tynn lefse må det bakast.

Bestefar hadde samla opp litt feit furuved til denne baksten. Veden var små-kløvd, men litt lenger enn vanlig ved, slik at det kunne bli jamnare varme under heile baksthylla.

Maltøl måtte det vera. Bestefar la korn i bløyt i bekken som rann like ved husa. Han



hadde ei regle for dette arbeidet: "Tri dåggå i sekka, tri dåggå i bekkå . . ." Meir hugsar eg ikkje. Så vart kornet breidd utover golvet bort i ei krå på skomakarloftet hans. Bestefar kalla det maltbenken. Etter som dagane gjekk tok kornet til å spira. Fine røter og spirar vov seg saman til ei samanhengande matte. Så fekk eg vera med bestefar borti ei badstu som grenda åtte saman. Alt var svært det inne. Det var hyller ved veggane og mest midt i romet var det ein stor peis av stein. På peisen vart det fyra med ved både dag og natt medan folket i grenda fekk tørke maltet sitt på desse hyl-lene. Av sjølve brygginga hugsar eg lite. Men dei plukka friskt einebær som dei koka einelaug av. Dette vart tømt på ølkaggane slik at dei vart tette og "goddemt". Eg hugsar ein stor, høg stamp med ein krane nede ved botnen - stampen vart kalle roste. I

stampen la dei nokre skier olderved og noka halm. Oppå dette vart malt og humle lagt. Så slo dei kokande einelaug oppå dette. Så var det å opna kranen slik at ølet rann passe fort ut. Sjølve gjæringa foregjekk i ein vid stamp inne i stua. Det måtte vera jamn varme. Så snart maltet og gjæra var på plass, kom bestefar med ein skinnfell. Han kauka med han hadde mål ned i stampen før han breidde

fallen over. No var det ikkje lov å trø hardt i golvet før gjæringa var komen skikkeleg i gang.

Bestemor og tante baka brød og kaker. Det var også mykje arbeid med å ordna opp etter slaktinga. Frysar var ikkje oppfunnen enno, så det vart å salta ned eller å hermetisera på Norgesglass. Eg hugsar godt at bestefar kom med

ein bunt tørrfisk som han bar i eit snøre over skuldra. Bestemor hadde no i fleire dagar brent berre rein bjørkeved med streng formaning om å ikkje kasta noka anna i omnen. På denne måten skaffa ho oskelut slik at det kunne bli lutefisk til jul.

På føremiddagen julekvelden vart det bore inn ved. - Først vedkassen full og så vart det stabla oppover vegen. - Ein skulle sleppa å bera inn ved juledagane.

Etter at det meste av arbeidet var gjort, vart det rundvask på alle i ein stor balje ute i eit lite rom, - "kammerset". Eg fekk jobb med å vaska ryggane til bestefar og onklane. For det fekk eg 10 øre for kvar rygg. Eg måtte visa fram at eg var rein på hendene før eg fekk starta. Julekvelden gjekk bestefar med ein godbit til alle dyra på garden, og han sløkte ikkje lyset i uthusa før seint på kvelden.

Julekveldsmaten var lutefisk. Først var det risengrynsuppe, så kom fisken. Vi tok litt smør på tynnlefsa og pakka inn høvelege bitar av fisken. Det kunne bli ein munnfull av kvar bit. Vi bruka ikkje poteter. Julegåver hugsar eg svært lite av. Kan henda nokon hadde fått eller kjøpt seg eit eller anna kleplagg som ikkje skulle brukast før julekvelden. Eg fekk ein leikebil og eit leikefly julekvelden eit år. Dei har eg enno.

Så vart fleire julebøker og julehefte lagt fram. Eg masa om at dei måtte lesa for meg. Det gjorde dei, men eg masa sikkert både i tide og utide. Noko lærte eg utanat og noko stavra eg igjennom. Eg meiner det er Jens von Bustenskjold som har lært meg å lesa. Juledagsmorgon var det med stor spenning vi nærma oss matbordet. Hadde nissen fare om natta? Hadde han lagt att godterier på plassane våre? Det hadde han kvar jul. Så vart det konkurranse om kven som kunne spara godsakene lengst utover i jula. Eg vann aldri.

Juledag var ein lang, tam dag. Det var ikkje lov til å leika ute. Alt skulle vera stille. Eg hugsar bestefar sat ved komfyren og skar tynne skiver av rå potet som han steikte på omnen medan han hørde "preika" i radio. Bestemor lika ikkje dette - omnen vart så stygg.

Så tok det til med gjestebud. I krinsen der eg budde, trur eg det var 13 heimar som skulle beast og gjestas. Det var stor moro å vera med der det var fleire ungar. Da kunne det bli leika: Forstår du stokken, Den svarte kunst, Min venn - eller liknande. Fikk vi vaksne med på leiken, var det ret-teleg morosamt.

13. januar tok kvardagen til att for alvor. Kanskje kom kardane fram samen med ullkorga. Den første mannen som kom inn under kardinga, var "kalkong" (kardekonge). Han måtte få ei gåve - eit par luggar eller noko anna. Så kom rokken fram. Den første mannen som kom inn under spinninga vart rokkmann. Han måtte også få ei gåve. Etter kvar må det køyrast møkk frå frau kjellaren. Den første dama som kom til gards under dette arbeidet var møkkfru - og måtte få ei gåve.

Ola Samskott

Korvettene lager julekrybbe

Sist på oktober begynte minikorvettene på Orkanger menighetshus så smått å tenke på jula. Vi bestemte oss for å lage ei stor julekrybbe som skulle få hedersplass i kirka når jula kom. På hver samling nærmet vi oss jula smått om senn ved å lese fra barnebibelen om Maria som fikk besøk av engelen Gabriel og dermed fikk vi vite at hun skal bli mor med Jesus. Videre leste vi om reisen til Betlehem for Josef og Maria og til slutt selve juleevangeliet. Tre onsdager har ivrige små hender, og noen store, klippet og limt, malt og dekorert hele persongalleriet fra Jesus-barnet i krybben, Maria, Josef, hyrder og vismenn til engler og ellers alt som hører med til en julekrybbe. Materialene har vært doruller (ja til gjenbruk!) som vi har pyntet opp med stoffrester, pipe-rensere o.l.



Resultatet har blitt meget flott om vi skal skryte litt på egne vegne. Dette ble altså minikorvettenes julegave til hele Orkanger menighet. God jul til alle - og kom i kirka for å se julekrybba vår! For minikorvetten, Dagny Lilleberg

LILLEBERG-JULEFESTER

Orkdal samfunnshus

fredag 9. januar kl. 19.00.
Tale ved biskop Finn Wagle. Sang av Orkland Mannskor, Melhus Menighetskor og Betania Misjonskor.

Svorkmo Samfunnshus

torsdag 15. januar kl. 19.00.

Mye sang og musikk. Lilleberg-kvartletten m. fl. Ole Lilleberg og en taler til.



JULETREFEST PÅ SØVASSLIA

søndag 4. januar kl 17.00.
Famklang og vikarprest Masvie deltar.
Alle velkommen!

ÅPEN MOE KIRKE

søndag 21. des. kl. 18-21

I disse timene kan du oppleve stillhet og orgelmusikk. Du kan tenne et lys i globen og meditere om du ønsker. Helt til slutt blir det kveldstanker ved Aasen. Wenche Hatzi-markos er kirkevert.

JULEANDAKTER PÅ INSTITUSJONER (juleaften)

Orkanger pensjonistsenter
kl. 10.30 v. P:O: Lilleberg.

Trygdeboligen, Fannrem
kl. 11.00 v. Norodd Berge.

Orkdal syke. og aldershjem
kl. 14.00. Andakt på alle avdelinger v/ Aasen, Solbeg, Masvie og Høivik

Orkdal Sykehus
kl. 14.45. Andakt v. Aasen.

Du som kvier deg til jul

Disse linjene skriver jeg til deg som kvier deg til jul. Kanskje opplever du at disse dagene gir deg tunge tanker eller det er dager som du ser frem mot som en eneste lang kjede av spørsmålstegn.

Reklamen, handelsstanden, aviser, ukeblader - alt og alle bombar derer oss med at julen er fest og glede. Idealene for julefeiringen forbinder vi med harmoni og lykke. Når julenissen kommer, ja, da spør han etter de snille barna med strålende forventningsfulle øyne. Juleribba, lutefisken skal helst være

bedre enn den som ble servert i fjor. Julekurvene er fylt til randen av godsaker og rammen rundt alt dette skal være den harmoniske og fulltallige familien hvor gleden og tryggheten gjennomsyres alt.

Selv fremstillingen i kirkekunsten av underet i Betlehem har blitt glansbildepreget. Stallen bærer ikke mye preg av å være en bolig for dyrene. Den hellige familie fremstilles med fargesprakende og nys-trøktne kjortler. Ansiktsdragene bærer ikke preg av fødselsveer og smerte. Det virker som om det er våre idealer for julefeiringen som har formet det slik.

Derfor blir kontrasten mellom idealene og virkeligheten så veldig stor i julen. For virkeligheten for mange i jula er alt annet enn idyll. Julen er for noen de mørkeste og vondeste dagene året har å by på. I mange stuer blir julen en påminnel-se om alt som ikke er som det skal. - Kanskje blir festbordet denne julen dekt til en mindre - var det mor eller far, eller ektefellen som var død. Første julen vil så ofte igjen minne så sterkt om en plass som er blitt tom. - Kanskje var det fars tur til å ha barna dette året. - Kanskje noen barn må gjemme seg unna mor og far fordi alt annet enn trygghet og tillit er rammen rundt dagene; rusmisbruk, krangel og voldsomheter.



- Kanskje var det sykdom som rammet så hardt dette året og lenket en til senga eller stolen. Det ble tilskuerplassen. Sangen og gangen rundt juletreet må en beskue på avstand.

Det er så rart med julen. Det vonde blir ofte enda vanskeligere. Ensomheten forsterkes. Når fasaden legger opp til at julen skal være vellykket og glatt, blir det ofte mange skjulte tårer i øyekroken.

Det koster litt å være nær, og det er ofte smertefullt å åpne seg. Men det å la tårene strømme i en kjær venns nærvær kan gjøre så uendelig godt. Smerten blir halvert. Og midt i en mørk og krevende tid, kan et lys bli tent. Kanskje skulle vi våge det denne julen, enten en nå satt der med kaffekoppen sammen, alene i en krok i et familieselskap, at en tok seg tid til å stikke innom noen som var alene eller at en brukte telefonen: "Hvordan har du det?"

Uansett hvordan julen vil fortone seg for deg: julebudskapet om Jesu fødsel er også for deg. Det handler om at Gud lar sitt lys skinne inn i ditt mørke. Gud kommer i sin sønn Jesus Kristus til deg for å møte deg der du er for å la det himmelske lys bryte mørkets makt.

Pål Ove Lilleberg

Helgevakter

13.-14.12.: Kap. Lilleberg
20.-21.12.: Vik.prest Masvie
23.-24.12.: Fung.prost Aasen
30.-31.12.: Kap. Lilleberg
03.-04.01.: Kap. Lilleberg
10.-11.01.: Vik.prest Masvie
17.-18.01.: Fung.prost Aasen
24.-25.01.: Vik.prest Masvie

ORKDAL MENIGHETSBLAD

Redaktør: Bertel Aasen
Redaksjonsmedlemmer:
Jon Egil Bergem og Solveig Langtind
Trykk: Fagerli Offset AS
7330 Svorkmo - Tlf. 72 48 44
40Fax. 72 48 44 34

DØPTE

ORKDAL:

09.11: Tina Skjenald Fagerholt
Trine Meland

ORKANGER:

26.10: Lea Victoria Evjen (døpt i Meldal kirke)
16.11: Erlend Prestmo Jensen
Martin Lund

GEITASTRAND:

16.11: Hanna Kjøren
Arvid Isdal

DØDE

ORKDAL:

09.11: Harald Petter Melbye
f. 1922

ORKANGER:

27.10: Hans Karl Monsen f. 1920

ORKLAND:

09.09: Olaug Ingebjørg Pettersen
f. 1916

31.10: Inge Atle Hoston f. 1951

Forming - Hobby
Formingsmaterieell - Leker -
Kontorrekvisita
Tlf. 72 48 10 57

MAGNE STAVELI & Co.
Orkanger - Tlf. 72 48 00 65

Orkdal Skrift- og Steinhuggeri
Gravmonumenter / Inskripsjoner / oppussing
Jostein Høivik, Dikessveien 1, 7320 Fannrem - Tlf. 72 48 50 60

Orkanger Kjemiske Renseri
CUBUS
ORKDALSVeien 28B

Dørdal & Sønner AS, 7310 Gjølme
Utfører alt i betong og tre.
Aut. entreprenør
Tlf. 72 48 13 72 / 72 48 07 97

ORKDAL DATA AS
Din lokale dataleverandør
Orkdalsveien 71, 7300 Orkanger
Tlf. 72 48 24 40 - Fax. 72 48 24 41

ANSVAR
FORSIKRING
Tlf. 72 48 51 75

Orkdal Bil a.s.
Audi Bårdshaug
7300 Orkanger

ADVOKAT
OLA FOSSVOLL
Medlem av Den Norske Advokatforening
Orkdalsveien 31, 7300 Orkanger

MENIGHETSBLAD
Åpningstider Kirkekantoret:
Mandag - fredag kl 08 - 15.
Prestene: Tirsdag - fredag kl 10 - 12
Telefoner:
Kantoret 72 47 97 50
Telefax 72 48 54 70
Mobil 92 84 44 81
Moe kirke 72 48 44 80
Orkdal kirke 72 48 51 06
Den Gode Hyrdes kpl. 72 48 06 71
Mob.tlf. Fjellkirka 94 65 64 15
Boligtelefoner:
Res.kap. Aasen 72 48 41 88
Kap. Lilleberg 72 48 10 44
Diakon Solberg 72 48 57 86
Kateket Ølstørn 72 48 59 73
Ungd.arb. Sødahl 72 48 91 38
Kirkeverge Rask 72 48 27 78

Kasserer Orkdal Menighetsblad:
Åse Hegle, 7300 Orkanger
Postgiro: 0802 3268729
Ekspedisjon:
Tore Høstøen, Svorkmo

CHRONO Orkanger
ORKANGER UR OG OPTIKK AS
Urmakermester Brage Rindal

INTEROPTIK
Orkanger Ur og Optikk as
Optiker Arne O. Svensson

OLAV EILERTSEN
Transport Inn- og utland
Tlf. 72 48 22 55

ARNE K. MO - Fannrem
Tlf. 72 48 58 11

Gullsmid RØHME
Tlf. 72 48 01 91 - Orkanger sentrum

Homeopat NAN / MNHL
Marit Svinsås, 72 48 93 42

Dagny Korsli Eftf.
7300 Orkanger - Tlf. 72 48 28 10

FOTOGRAF KVARSNES
Orkanger - Tlf. 72 48 10 34

Kvernmo Bruk A.S.
Trelast, byggvarer, paller
Tlf. 72 48 13 22

Gjølme Sementvarefabrikk
Tlf. 72 48 03 93

Orkel GJÖNNES
MEK. VERKSTED AS
7320 FANNREM TLF. 72 48 80 00

Orkdal Begravelsesbyrå
v/ Gangås, Udduven 10,
Fannrem, Tlf. 72 48 56 41

Vi ønsker å skape en verdig ramme rundt gravferden

ORKDAL SPAREBANK
Postboks 8 - 7301 Orkanger - Tlf. 72 46 63 00

ORKLA SHIPPING & TRADING A.S.
7300 Orkanger - Telex 55 319
Tlf. 72 48 13 95 - 72 48 15 85

EL-KONTAKT
Tlf. 72 48 54 84
Elektrisk installasjon

Advokatene Mjønes
Evensv. 3, 7300 Orkanger
Telefon 72 48 17 00

Størseth Ur & Optikk as
Orkdalsveien 67, 7300 Orkanger
Tlf. 72 48 22 50

ORKLA EGG AS
7320 Fannrem - Tlf. 72 48 96 00

Orkla Helseartikler a.s.
Tlf. 72 48 16 00 - Orkanger

Orkdal Malerforretning A.s.
Tlf. 72 48 54 90
Vi utfører maling- og gulvarbeider - fagkunnskap gir trygghet

Fannrem Farvehandel A.S.
Gulvbelegg, tepper, maling, gardiner
Tlf. 72 48 53 32

FOKUS Bank

FAGERLI OFFSET AS
Vi leverer trykksakene du trenger - til riktig pris!
Tlf. 72 48 44 40

det skjer i menigheten

ORKANGER MENIGHET

Man 29/12 kl 17.00	Menighetens juletefest	Orkanger menighetshus
Søn 5/1 kl 17.00	Diakoniutvalgets juletefest	Orkanger menighetshus
	Spiren deltar	
Man 12/1 kl 19.30	Årsmøte i Indremisjonen	Orkanger menighetshus
	Andakt av Inger Britt Rødberg	
Søn 1/2 kl 16.00	Indremisjon arr. familiemøte	Orkanger menighetshus
	Sang av Spiren	
Man 2/2 kl 17.00	Eldretreff	Orkanger menighetshus
Søn 8/2 kl 16.00	Glad-sang-kafe	Orkanger menighetshus

GEITASTRAND MENIGHET

Søn 4/1 kl 16.00	Menighetens juletefest	Geitstrand menighetshus
------------------	------------------------	-------------------------

ORKLAND MENIGHET

12/12 kl 11.00	Eldretreff. 6. kl. blir med	Svorkmo misjonshus
2. juledag kl 16.00	Barnejuletefest	Svorkmo misjonshus
5. juledag	Juletefest	Svorkmo misjonshus
Tors 15/1	Lilleberg-juletefest	Svorkmo Samf.hus
Man 12/1 kl 19.00	Årsmøte i Vårliv og Fam.for.	M. og J. Fagerli
Ons 21/1	Årsmøte i Indremisjonen	Svorkmo misjonshus
Fredag 23/1	Eldretreff	Svorkmo misjonshus

ORKDAL MENIGHET

4. juledag kl. 17.00	Tradisjonell familiejukefest	Misjonshuset
21.-25. januar	Møteuke v./ Johs. Selstø, NLM. Fannrem	Misjonshus
29. januar	Årsmøte i Indremisjonen.	Megården

- vi går i kirka

14. desember - 3. s. i advent

Orkanger kirke kl 17.00: Vi synger julen inn v/kap. Lilleberg. Offer til nytt orge!

Moe kirke kl 19.00: Vi synger julen inn v/fung. prost Aasen. Offer til menighetsarbeidet.

21. desember - 4. s. i advent

Orkdal kirke kl 11.00: Vi synger julen inn v/vikarprest Masvie. Offer til NKSS.

Moe kirke kl. 18 - 22: Åpen kirke.

24. desember - julaften

Orkdal kirke kl 16.00:
Familiegudstjeneste v/vikarprest Masvie. Offer til barne- og ungdomsarbeidet.

Orkanger kirke kl 15.00 og kl 16.15:
Familiegudstjeneste v/kap. Lilleberg.
Offer til menighetsarbeidet.

Moe kirke kl 16.00:
Familiegudstjeneste v/fung. prost Aasen. Offer til NMS.

Geitstrand kirke kl 15.00 - 17.00:
Åpen kirke.

25. desember - Juledag

Orkdal kirke kl 11.00:
Høytidsgudstjeneste v/fung. prost Aasen. Offer til NMS.

Orkanger kirke kl 11.00:
Høytidsgudstjeneste v/Haldor Solheim. Offer til NMS.

Moe kirke kl 11.00:

Høytidsgudstjeneste v/vikarprest Masvie. Offer til NMS.

Geitstrand kirke kl 11.00:
Høytidsgudstjeneste v/kap. Lilleberg og kateket Ølstørn. Offer til NMS.

31. desember - Nyttårsaften

Orkanger kirke kl 18.00:
Nyttårskonsert.

Moe kirke kl 19.00: Nyttårsmesse v/fung. prost Aasen.

01. januar - Nyttårsdag

Orkdal kirke kl 11.00: Høymesse v/vikarprest Masvie. Offer til menighetsarb.

04. januar - Kristi åpenbaringsdag

Orkanger kirke kl 11.00: Høymesse v/vikarprest Masvie. Offer.

Gjølme bedehus kl 11.00:
Gudstjeneste v/kap. Lilleberg. Offer. Nattverd.

06. januar - Tirsdag

Orkdal kirke kl 08.00: Morgensang.

11. januar - 1. s. e. Kr. åpenbaring

Orkdal kirke kl 11.00: Høymesse v/vikarprest Masvie. Nattverd. Offer til barne- og ungdomsarb.

Moe kirke kl 11.00: Høymesse v/fung. prost Aasen og kateket Ølstørn. Offer til IKO. Nattverd.

18. januar - 2. s. e. Kr. åpenbaring

Orkdal kirke kl 11.00:
Familiegudstjeneste v/fung. prost Aasen og kateket Ølstørn. Offer til Norges Søndagsskoleforbund. Søndagsskolen deltar.

Orkanger kirke kl 11.00: Høymesse v/kap. Lilleberg og kretssekr. Stjern. Offer. Nattverd.

25. januar - 3. s. e. Kr. åpenbaring

Moe kirke kl 11.00: Høymesse v/fung. prost Aasen. Offer til menighetsarbeidet.

Geitstrand kirke kl 11.00: Høymesse v/kap. Lilleberg og diakon Solberg. Nattverd. Diakonens dag.

Støylen grendehus kl 15.00:
Gudstjeneste v/vikarprest Masvie.

Orkdal kirke kl 19.00: Tomasmesse v/fung. prost Aasen og Johs. Selstø. Nattverd. Offer til NLM.